
                                                             

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

 

РЕШЕНИЕ 
 

17 октября 2023 года № 2/16 

   

О внесении изменений и дополнений  

в статью 8 Устава поселения Десеновское 
 

В целях приведения Устава поселения Десеновское в соответствие с Законом 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  
 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в пункт 10 статьи 8 Устава поселения 

Десеновское: после слов «Мэру Москвы» дополнить словами «в случаях, 

предусмотренных федеральными законами,», последнее предложение исключить, 

дополнить предложениями следующего содержания: «Обеспечение доступа к 

информации о представляемых депутатами сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о 

представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (о 

ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления с учетом 

требований федерального законодательства в порядке, установленном Законом 

города Москвы «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве».». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в 

сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года  

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации 

в соответствии с Уставом поселения Десеновское. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава поселения Десеновское                                             А.Е. Коломыцев 

Справочная информация: настоящее решение зарегистрировано Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Москве 08.11.2023, государственный 

регистрационный номер RU770000002023001. 

consultantplus://offline/ref=40353FB43DF44D3B9A76A297389D8131C64C5AEF45BB62E2920C7A50B5CAB34DD05C58309514F00E9033EF493EB8WCp2L

